
UCHWAŁA NR LVI/321/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r poz. 559 ze zm.) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz.1634), 

Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę - 153.736,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę - 153.736,00 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/257/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2022 rok " Plan wydatków majątkowych na 
2022 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody 55.362.110,17 

- Planowane dochody bieżące 39.862.236,84 

- Planowane dochody majątkowe 15.499.873,33 

- Planowane wydatki ogółem 62.212.077,60 

- Planowane wydatki bieżące 38.685.181,16 

- Planowane wydatki majątkowe 23.526.896,44 

- Planowany deficyt - 6.849.967,43 

- Planowane przychody 9.015.601,56 

- Planowane rozchody 2.165 634,13

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 1



Zał. Nr 1  

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 190 085,00 100 000,00 7 290 085,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 190 085,00 100 000,00 7 290 085,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

50 000,00 100 000,00 150 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 979 838,00 20 593,00 12 000 431,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 148 941,00 20 593,00 1 169 534,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

48 941,00 20 593,00 69 534,00

758 Różne rozliczenia 9 980 566,52 32 252,00 10 012 818,52

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 617 465,00 32 252,00 5 649 717,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 617 465,00 32 252,00 5 649 717,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 891,00 891,00

85195 Pozostała działalność 0,00 891,00 891,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 891,00 891,00

Razem: 55 208 374,17 153 736,00 55 362 110,17

BeSTia Strona 1 z 1

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 1



Zał. Nr 2

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 295 218,00 100 000,00 13 395 218,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 837 418,00 100 000,00 12 937 418,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 178 578,00 100 000,00 12 278 578,00

750 Administracja publiczna 9 093 700,23 240,00 9 093 940,23

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 164 200,00 240,00 164 440,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 700,00 -360,00 19 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 500,00 600,00 141 100,00

801 Oświata i wychowanie 11 025 049,62 32 252,00 11 057 301,62

80101 Szkoły podstawowe 7 526 823,00 32 252,00 7 559 075,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 493 814,00 32 252,00 3 526 066,00

851 Ochrona zdrowia 204 725,00 21 484,00 226 209,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 186 725,00 20 593,00 207 318,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 300,00 6 593,00 25 893,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 725,00 14 000,00 52 725,00

85195 Pozostała działalność 8 000,00 891,00 8 891,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 567,00 567,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 98,00 98,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 7,00 7,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 46,00 46,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 131,00 131,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 42,00 42,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 709 150,33 5 540,00 7 714 690,33

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 952 079,29 5 540,00 957 619,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 627,20 3 940,00 59 567,20

4300 Zakup usług pozostałych 214 869,09 1 600,00 216 469,09

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 353 311,03 -5 780,00 1 347 531,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 113 111,03 -850,00 1 112 261,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 366,05 -450,00 6 916,05

4260 Zakup energii 9 501,50 -200,00 9 301,50

4300 Zakup usług pozostałych 2 080,00 -200,00 1 880,00

92195 Pozostała działalność 68 200,00 -4 930,00 63 270,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 400,00 -1 140,00 22 260,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 800,00 -3 790,00 19 010,00

Razem: 62 058 341,60 153 736,00 62 212 077,60

BeSTia Strona 2 z 2

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Zał. Nr 3
Zestawienie zmian wydatków majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 100 000,0012 178 578,00 12 278 578,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 12 278 578,0012 178 578,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 178 578,00 100 000,00 12 278 578,00
Modernizacja obiektu mostowego dz. nr ewid 261/1 obr. Mieroszów 1 - 
etap I 0,00 100 000,00 100 000,00

23 426 896,44 23 526 896,44100 000,00Razem

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 1



 U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr LVI/321/2022 z dnia 29 września 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

 
I. Zwiększenie dochodów  

o kwotę:                 153.736,00 zł 
 
 
w dziale 600 – Transport i łączność             100.000,00 zł 
 

• W związku z podjęciem w dniu 09 września 2022r. przez Powiat Wałbrzyski Uchwały 
Nr XXXVII/48/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Gminie Mieroszów z przeznaczeniem na zadanie p.n. „Modernizacja obiektu 
mostowego dz. nr ewid. 261/1 obr. Mieroszów 1”, dokonuje się zwiększenia 
dochodów gminy. 

 
 
w dziale 756 – Dochody od osób prawnych , osób fizycznych                   20.593,00 zł 
  i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
  prawnej oraz wydatki związane z ich poborem    
 
              

• W związku z  otrzymaną wpłatą z Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy dotyczącą opłat 
za sprzedaż napojów alkoholowych o objętości nieprzekraczającej 300 ml, - zgodnie 
z ustawą z 14.02.2020r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją 
prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020r. poz. 1492,1493), dokonuje 
się zwiększenia dochodów gminy z tego tytułu. 

 

 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                32.252,00 zł  

 
• Na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów ST3.4750.21.2022.g dotyczącego 

zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Mieroszów na zmiany w 
zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych  nauczycieli stażystów i 
kontraktowych (tj. nauczycieli początkujących), dokonuje się zwiększenia dochodów 
gminy. 

 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                     891,00 zł 
 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 19 września 
2022r. Nr FB.BP.3111.279.2022.MK dotyczącego zwiększenia dotacji celowej na 
wypłatę kosztów wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, 
niż ubezpieczeni - dokonuje się zwiększenia dochodów gminy. 

 
 
 
 
 
 
 

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 1



II. Zwiększenie wydatków  
  o kwotę:                 153.736,00 zł 
 
 

w dziale 600 – Transport i łączność             100.000,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju           
wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja obiektu mostowego dz. 
nr ewid. 261/1 obr. Mieroszów 1 – etap I, w związku z projektem umowy nr 
249.WIP.7013.25.2022 o udzielenie pomocy finansowej przez Powiat Wałbrzyski. w 
formie dotacji celowej zwiększając jednocześnie wydatki majątkowe gminy.   

 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie               32.252,00 zł  

 

• W związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022                       
z przeznaczeniem na zmiany w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych  
nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. nauczycieli początkujących) od 
1 września 2022r., dokonuje się zwiększenia w planie wydatków. 

 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                21.484,00 zł 
 

• Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 
zwiększeń wydatków jednostki na:  
 

✓ realizację zadań wynikających z programu profilaktyki i rozwiązywania problemów     

alkoholowych – kwota 20.593,00 zł;  

✓ na wypłatę kosztów wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców    

innych, niż ubezpieczeni  - kwota 891,00 zł.  

 
 
III. Przeniesienie wydatków bieżących 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna  - kwota 240,00 zł       
w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – kwota 5.540,00 zł  
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – kwota (-5.780,00 zł)  
             

 
• Stosownie do złożonego wniosku na podstawie Uchwały Nr 2/2022 Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Sokołowsko z dnia 15 września 2022, dokonuje się 

przeniesienia wydatków w powyższych działach celem konieczności zapewnienia 

ciągłości realizacji zadań w tym sołectwie.   

 

 

 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik Nr 1,2,3 do uchwały. 

Id: VHUMF-TKCUJ-SIRDQ-MCFLI-HBACF. Uchwalony Strona 2




